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1. Lista projektów, które uzyskały wsparcie z budżetu LSR 

1.1. Lista projektów w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023-2027, które uzyskały wsparcie  z budżetu LSR 
W 2024 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku 

Piastowskiego nie ogłosiło żadnych naborów wniosków w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. W związku z 

powyższym żaden projekt nie uzyskał wsparcia z budżetu LSR w ramach tego 

funduszu. 

1.2. Lista projektów w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027, które uzyskały 
wsparcie z budżetu LSR 
W 2024 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku 

Piastowskiego nie ogłosiło żadnych naborów wniosków w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. W 

związku z powyższym żaden projekt nie uzyskał wsparcia z budżetu LSR w ramach 

tego funduszu. 

2. Informacja o przeprowadzonych przez LGD szkoleniach / 
spotkaniach informacyjnych  

W 2024 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku 

Piastowskiego nie prowadziło szkoleń / spotkań informacyjnych w zakresie zasad 

przyznawania pomocy i/lub wypełniania wniosku o przyznanie pomocy / 

powierzenie grantu. 

3. Informacja o przeprowadzonych przez LGD spotkaniach 
informacyjno-konsultacyjnych 

Otwarte spotkanie z przedstawicielami grup docelowych działań komunikacyjnych (w 

szczególności przedstawicielami sołectw) prowadzone są w każdej gminie obszaru LSR. 

W 2024 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego 

przeprowadziło 3 spotkania informacyjno-konsultacyjne (po 1 w każdej z gmin obszaru 

objętego LSR – gm. Jeziora Wielkie, Mogilno i Strzelno). Podczas spotkań omówiono 

możliwości uzyskania dofinansowania, jak również zidentyfikowano pomysły, które 

będzie można realizować w ramach konkursów ogłoszonych przez LGD).  



1 października gościliśmy w swojej siedzibie 30 mieszkańców gm. Mogilno. 2 

października spotkaliśmy się najpierw w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji w 

Jeziorach Wielkich, a następnie w Urzędzie Miejskim w Strzelnie. W spotkaniach tych 

łącznie uczestniczyły 53 osoby (odpowiednio 27 i 26 osób).  

Łącznie w trzech spotkaniach informacyjno-konsultacyjnych udział wzięły 83 osoby. 

Poniżej przedstawiamy tabelę ukazującą udział poszczególnych grup docelowych Planu 

komunikacji z lokalną społecznością we wszystkich 3 spotkaniach (liczba osób nie 

sumuje się - każdy uczestnik może reprezentować więcej niż 1 grupę): 

Jestem: Liczba osób na spotkaniu 

Mogilno Jeziora 

Wielkie 

Strzelno Łącznie 

lokalnym liderem (sołtysem / członkiem 

Rady sołeckiej / Radnym Rady Miejskiej / 

Radnym Rady Gminy / Radnym Rady 

Powiatu / Radnym Sejmiku 

Województwa) 

11 8 10 29 

przedstawicielem instytucji kultury i/lub 

edukacji (np. biblioteki, domu kultury, 

szkoły, uniwersytetu trzeciego wieku) 

2 5 5 12 

przedstawicielem organizacji 

pozarządowej (stowarzyszenia lub 

fundacji), mającej siedzibę lub oddział 

na obszarze LGD (gm. Jeziora Wielkie / 

Mogilno / Strzelno) 

9 5 6 20 

jestem członkiem KGW 6 9 6 21 

jestem członkiem OSP 3 1 0 4 



jestem przedstawicielem instytucji 

działającej na rzecz osób w niekorzystnej 

sytuacji  społecznej (np. ośrodka pomocy 

społecznej, parafii, warsztatu terapii 

zajęciowej, zakładu aktywizacji 

zawodowej) 

0 0 3 3 

jestem przedsiębiorcą, którego firma ma 

siedzibę lub oddział na obszarze LGD 

(gm. Jeziora Wielkie / Mogilno / Strzelno) 

7 2 5 14 

żadne z powyższych, ale jestem 

mieszkańcem obszaru LGD (gm. Jeziora 

Wielkie / Mogilno / Strzelno) 

4 3 2 9 

 

  

 



  

 



 

 



 

4. Informacja o doradztwie świadczonym w związku z prowadzonymi 
naborami 

Ze względu na brak ogłoszenia naborów wniosków, w 2024 r. nie było świadczone 
doradztwo. 

5. Informacja o prowadzonych przez LGD działaniach animacyjnych 
(wg podziału na środki przekazu, wskazane w Planie komunikacji) 

5.1. Baza mailowa lokalnych liderów 
W ramach Planu komunikacji LGD jest zobowiązana do posiadania bazy mailowej 

lokalnych liderów. Baza mailowa co do zasady obejmuje lokalnych liderów, m.in. 

sołtysów, radnych gmin, powiatu, województwa, instytucji kulturalnych i/lub 

edukacyjnych, mających siedzibę na obszarze LSR, tj. bibliotek, domów kultury, teatrów, 

szkół, uniwersytetów trzeciego wieku itp. Jej celem jest informowanie drogą mailową o 

konkursach, konsultacjach społecznych i wydarzeniach organizowanych przez LGD. 

Baza ta ma obejmować min. 25 podmiotów / adresów. Na koniec 2024 r. w bazie 

mailowej znajdowało się 48 adresów. 

5.2. Newsletter w formie elektronicznej 
W ramach Planu komunikacji LGD jest zobowiązana do wysyłania newslettera w formie 

elektronicznej. Newsletter skierowany do podmiotów wykazanych jako grupy docelowe, 

ma na celu informowanie o konkursach, konsultacjach społecznych i wydarzeniach 



organizowanych przez LGD. Minimalna liczba wysłanych newsletterów wynosi 6. W 2024 

r. przygotowane zostały i wysłane do bazy mailowej newslettery w ilości 8 wydań. 

5.3. Wydarzenia otwarte, np. festyny, warsztaty, konkursy, konferencje, 
rajdy rowerowe, zawody sportowe, targi, Mobilne Punkty Informacyjne 
RLKS (dalej: MPI) 

24 i 25 sierpnia 2024 r. przygotowaliśmy stoiska w ramach Mobilnych Punktów 

Informacyjnych. Najpierw mieliśmy przyjemność spotkać się z mieszkańcami Bielic 

(gm. Mogilno) podczas pikniku rodzinnego na zakończenie wakacji, następnie z 

mieszkańcami Woli Kożuszkowej (gm. Jeziora Wielkie) podczas podsumowania 

"Wakacji na Wsi". Dzieci korzystały z dofinansowanych przez nas atrakcji - 

dmuchańców i fotobudki, a dorośli zapoznawali się z zakresami wsparcia i zasadami 

ubiegania się o środki w ramach naszej Lokalnej Strategii Rozwoju, a także aktualnym 

harmonogramem naborów wniosków. Ponadto każdy odwiedzający stoisko mógł 

skorzystać z wydawnictw promujących LGD. 

  



  

  



  

  



  

  



  

  



 

22 października 2024 r. mieliśmy przyjemność zaprosić potencjalnych beneficjentów 

do Mobilnego Punktu Informacyjnego, który utworzyliśmy w Magazynie Zbożowym GS 

podczas zorganizowanego przez Mogileńską Radę Biznesu wraz z Lokalnym Punktem 

Informacyjnym Funduszy Europejskich w Bydgoszczy spotkania informacyjnego 

dotyczącego szans i możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych. Dodatkowo Olga 

Pawłowska, Dyrektor Biura, wygłosiła prelekcję, podczas której 69 uczestników 

spotkania wysłuchało informacji o możliwościach pozyskania dotacji w ramach LSR, w 

szczególności na podejmowanie i rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej. 



 

 



  

 

 



5.4. Forum generalne LGD 
Na Forum generalne LGD zaprosiła uczestników / przedstawicieli / delegatów spotkań 

informacyjno-konsultacyjnych organizowanych w gminach oraz spotkań w 

zainteresowanych sołectwach, a także przedstawicieli grup docelowych (adresatów 

działań komunikacyjnych) oraz innych lokalnych parterów, działających w obszarze 

społecznym i gospodarczym.  

Forum generalne LGD odbyło się 24 października w Urzędzie Miejskim w Strzelnie. W 

spotkaniu udział wzięło 36 osób. Podczas Forum zostały przedstawione wnioski, 

pomysły i potrzeby zgłoszone podczas spotkań informacyjno-konsultacyjnych. Ponadto 

uczestnicy mogli zgłosić nowe potrzeby, na które odpowiedzią może być Lokalna 

Strategia Rozwoju. Zebranym przedstawiliśmy także sposób premiowania projektów w 

ramach konkursów ogłaszanych przez LGD, czyli tzw. lokalne kryteria wyboru wniosków. 

Po zakończeniu Forum dodatkowo odbyły się konsultacje indywidualne dla osób 

zainteresowanych pozyskaniem środków z naszej strategii. 

 



 

 



5.5 Strona internetowa LGD 
W ramach Planu komunikacji LGD jest zobowiązana do prowadzenia strony internetowej. Strona 
ta ma być aktywna i na bieżąco aktualizowana. Minimalna liczba wyświetleń strony na rok to 
1000. W 2024 r. liczba wyświetleń strony www.lgdsasiedzi.eu wyniosła 80 509 wyświetleń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lgdsasiedzi.eu/


 

5.6 Prowadzenie działań informacyjnych przy użyciu mediów 
społecznościowych (Facebook) 

W ramach Planu komunikacji LGD zobowiązana jest do prowadzenia działań 

informacyjno-promocyjnych LGD przy użyciu co najmniej 1 kanału społecznościowego, 

a także do minimum 4 aktywności miesięcznie na danym kanale w social mediach. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego prowadzi 

kanał na portalu Fecebook  pod adresem 

https://www.facebook.com/LGDSasiedziwokolSzlakuPiastowskiegoMogilno 

W 2024 r. na kanale FB LGD zostało zamieszczonych 79 postów oraz 7 tzw. rolek: 

Lp. Miesiąc Aktywności 

1 Styczeń 5 postów 

2 Luty 5 postów 

3 Marzec 6 postów 

4 Kwiecień 4 posty 

5 Maj 9 postów + 2 rolki 

6 Czerwiec 9 postów 

7 Lipiec 5 postów 

8 Sierpień 7 postów + 2 rolki 

9 Wrzesień 8 postów 

10 Październik 10 postów + 2 rolki 

11 Listopad 5 postów 

12 Grudzień 6 postów + 1 rolka 

 

 Łączna ilość aktywności: 86 

6. Projekty realizowane z innych środków niż budżet LSR 
W 2024 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego 

nie realizowało projektów z innych środków, niż budżet LSR. 

https://www.facebook.com/LGDSasiedziwokolSzlakuPiastowskiegoMogilno

